12.09.2019 Г. № 12-03/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ПО СОДЕРЖАНИЮ, ОХРАНЕ, ЗАЩИТЕ, ВЫРУБКЕ И ВОССТАНОВЛЕНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 10, 61, 77, 78 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Иркутской области от 24.01.2011 N 9-пп «Об утверждении рабочего проекта «Зоны санитарной охраны источника водоснабжения г. Иркутска (Ершовский водозабор)» и установлении границ и режима зон санитарной охраны источника водоснабжения г. Иркутска (Ершовский водозабор)», руководствуясь ст.ст. 38, 49, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Положение по содержанию, охране, защите, вырубке и восстановлению зеленых насаждений на территории населенных пунктов Молодежного муниципального образования (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Молодежного муниципального образования от 15.03.2018 г. № 03-06/дсп:
- в абзаце втором пункта 2 статьи 7 Положения слова «органом местного самоуправления» исключить;
- в пункте 2 статьи 8 Положения после слов «проект благоустройства» следует читать «и согласованием Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области с обоснованием гидрологическими расчетами отсутствия ухудшения качества воды в створе водозабора»;
- пункт 5 статьи 8 Положения изложить в новой редакции: «Заявители обязуются произвести компенсационное озеленение самостоятельно путем высадки новых деревьев равного количеству вырубленных в месте (местности) определенных Администрацией поселения.
Видовой состав посаженных деревьев не должен отличаться от видового состава вырубленных деревьев»;
- в пункте 6 статьи  13 Положения словосочетание «не производится» заменить словосочетанием «производится в количестве равному спиленным аварийным и (или) сухим деревьям.»
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_4]3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования
А.Г. Степанов